
АДМИНИСТРАЦИЯ СОУСКАНИХИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.01.2024 № 1
с. Соусканиха

Об определении мест,
предназначенных для выпаса скота 
на территории муниципального 
образования Соусканихинский
сельсовет Красногорского
Алтайского края

района

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 27.12.2018 № 489-ФЗ «Об ответственном 
обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации»,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Определить места для выпаса скота на территории Соусканихинского 

сельсовета Красногорского района Алтайского края:
с. Соусканиха:
1 участок
- местоположение-в 1,3 км на север от центральной части с. Соусканиха
- площадь 801670+/-7834 кв.м.
- кадастровый номер 22:20:000000:487
- категория земель - земли сельскохозяйственного назначения
- виды разрешенного использования -для животноводства (выпас скота)
- правообладатель - Администрация Соусканихинского сельсовета
- вид права - постоянное (бессрочное пользование)
- граница земельного участка состоит из 3 контуров
2 участок
- местоположение-в 600 м. на юго-запад от центральной части с.Соусканиха
- площадь 298061+/ 4777 кв.м.
- кадастровый номер 22:20:000000:486
- категория земель - земли сельскохозяйственного назначения
- виды разрешенного использования -для животноводства (выпас скота)
- правообладатель - Администрация Соусканихинского сельсовета
- вид права - постоянное (бессрочное пользование)
- граница земельного участка состоит из 3 контуров.
3 участок
- местоположение-в 1км. на юго-запад от центральной части с.Соусканиха



- площадь 388575+/ 5454 кв.м.
- кадастровый номер 22:20:010001:2656
- категория земель - земли сельскохозяйственного назначения
- виды разрешенного использования -для животноводства (выпас скота)
- правообладатель - Администрация Соусканихинского сельсовета
- вид права - постоянное (бессрочное пользование)

с. Лебяжье
- местоположение-в 600 м. на юго-запад от центральной части с.Соусканиха
- площадь 380627+/ 5398 кв.м.
- кадастровый номер 22:20:000000:484
- категория земель - земли сельскохозяйственного назначения
- виды разрешенного использования -для животноводства (выпас скота)
- правообладатель - Администрация Соусканихинского сельсовета
- вид права - постоянное (бессрочное пользование)
- граница земельного участка состоит из 3 контуров

2.Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации Красногорского района и обнародовать на информационном 
стенде Администрации Соусканихинского сельсовета

3 .Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Н. Фролов

Климова Людмила Деодоровна
8(385)3527343



АДМИНИСТРАЦИЯ 
СОУСКАНИХИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 
КРАСНОГОРСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

И. о Прокурора Красногорского района 
советнику юстиции 

М.М. Лоренц

Школьная ул., 21, с. Соусканиха, 659518 
тел. 27-3-43,факс (8 385 35)27-3-95

ОКПО 04086139 , ОГРН 1022201944819 
ИНН/КПП 2250000952/225001001

16.01.2024 №4
на № 02-04.2024 от 12.01.2024

ул. Юбилейная, д.28 
с. Красногорское 

Красногорского района 
Алтайского края, 

659500

Администрацией Соусканихинского сельсовета Красногорского района 
Алтайского края рассмотрен запрос прокуратуры Красногорского района № 
02-04-2024 от 12.01.2024 о наличии выделенных на территории сельского 
поселения мест под выпас скота.

Администрация сельсовета предоставляет следующую информацию:
- на территории сельсовета выделены места под выпас скота в количестве 

4 мест: в с. Соусканиха 3 места, в с. Лебяжье 1 место.
- право собственности на земельные участки зарегистрированы.
-постановлением Администрации Соусканихинского сельсовета от 

15.01.2024 № 1 определены места для выпаса скота
- нормативный акт размещен на официальном сайте администрации 

сельсовета в разделе НПА, в разделе «Обращение граждан» и в Сборнике 
НПА

Приложение: 1. Постановление от 15.01.2024 № 1 «Об определении мест, 
предназначенных для выпаса скота на территории муниципального 
образования Соусканихинский сельсовет Красногорского района Алтайского 
края»

С.Н. Фролов

Климова Л.Д
8 385 35 27 3 43


